ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	10 февраля 2026 года
	№
	34
	                              г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа от 8 декабря 2023 года № 446

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 8 декабря 2023 года № 446 «Об утверждении Порядка взаимодействия сторон при предоставлении льготного арендного жилья для отдельных категорий граждан на территории Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в пункте 2:

в подпункте 4 слова «4) Управление» заменить словами «Управление Росгвардии»;
дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) Управление ФСБ - Управление федеральной службы безопасности Российской Федерации по Чукотскому автономному округу.»;
2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«Предельное количество жилых помещений, предназначенных для проживания граждан, устанавливается и распределяется между органами исполнительной власти Чукотского автономного округа, муниципальными образованиями Чукотского автономного округа, Управлением Росгвардии и Управлением ФСБ распоряжением Губернатора Чукотского автономного округа.»;
3) в пункте 4:

подпункт 7 после слова «Управления» дополнить словом «Росгвардии»;

дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) военнослужащие Управления ФСБ, проходящие военную службу на территории муниципального образования по месту нахождения жилого

помещения.»;
в абзаце первом пункта 5.1:

слова «на заключения» заменить словом «заключения»;
слова «в пункте 5.1» заменить словами «в пункте 4.1»;

4) в пункте 6:

в абзаце первом слова «либо Управление,» заменить словами «Управление Росгвардии, либо Управление ФСБ,»;
подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«справку с места работы (службы), подтверждающую основное место работы гражданина;»;
в подпункте 4 слова «либо Управлению» заменить словами «Управлению Росгвардии, либо Управлению ФСБ,»;
в абзаце пятнадцатом слово «Управление» заменить словами «Управление Росгвардии»;
дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания:

«Категория граждан, указанная в подпункте 9 пункта 4 настоящего Порядка, предоставляют документы, в соответствии с подпунктами 1 - 6 настоящего пункта в Управление ФСБ.»;

5) в пункте 7:

в абзаце первом слово «Управления» заменить словами «Управления Росгвардии, Управления ФСБ»;

абзац четвертый после слов «автономное учреждение» дополнить словами «Управление Росгвардии, Управление ФСБ»;
в абзаце одиннадцатом слова «либо администрации муниципального образования, либо Управления» заменить словами «администрации муниципального образования, Управления Росгвардии, либо Управления ФСБ»;

в абзаце двенадцатом слова «либо Управлением» заменить словами «Управлением Росгвардии, либо Управлением ФСБ»;

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«Перечень участников формируется профильным органом исполнительной власти Чукотского автономного округа, администрацией муниципального образования, Управлением Росгвардии, Управлением ФСБ или автономным учреждением в приоритетном порядке в порядке убывания приоритетности по форме согласно приложению 2, в отношении категории граждан, указанной в пункте 4.1 настоящего Порядка, перечень формируется автономным учреждением, по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку. Перечень согласовывается всеми членами Комиссии и утверждается Руководителем профильного органа исполнительной власти Чукотского автономного округа, либо администрации муниципального образования.»;
6) в пункте 8:

в абзаце первом слова «либо Управлением,» заменить словами «Управлением Росгвардии, либо Управлением ФСБ,»
в абзаце втором слова «либо Управлением» заменить словами
«, администрацией муниципального образования, Управлением Росгвардии, либо Управлением ФСБ»;

7) в пункте 9 слова «либо Управления» заменить словами «Управления Росгвардии, либо Управления ФСБ»;

8) в пункте 11 слово «Управление» заменить словами «Управление Росгвардии, Управление ФСБ»;

9) в пункте 12 слово «Управления» заменить словами «Управления Росгвардии, Управления ФСБ»;

10) в абзаце первом пункта 13 слово «Управлением» заменить словами «Управлением Росгвардии, Управлением ФСБ»;

11) в пункте 14 слова «либо Управление» заменить словами «Управление Росгвардии, либо Управление ФСБ»;

12) в пункте 15 слово «Управлением» заменить словами «Управлением Росгвардии, Управлением ФСБ»;

13) в пункте 20 слово «Управление» заменить словами «Управление Росгвардии, Управление ФСБ»;

14) в пункте 23 слова «либо Управления» заменить словами «Управления Росгвардии, Управления ФСБ»;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа (Гридчин В.И.).
Губернатор

Чукотского автономного округа                                                      В.Г. Кузнецов
[image: image1.png]